
collegamento pedonale 
esistente

canale di M
odena

n.4 piani 
(piano terra commerciale)

n.4 piani (al piano terra ristorante)

n.4 piani 
(piano terra commerciale)

eventuale incrocio
 a piattaforma rialzata

so
sta

 p
er

 
ca

ric
o 

e 
sc

ar
ico

so
sta

 p
er

 
ca

ric
o 

e 
sc

ar
ico

area per eventuali 
manufatti di servizio

ingressouscita

n.4 piani
(residenziale)

n.3 piani 
(piano terra commerciale)

capannone industriale ad un piano

nuovo accesso
alle residenze

n.5 piani
(residenziale)

n.4 piani
(residenziale)

-0.23

-0.03

-0.24

-0.23

+0.07

-0.13

-0.23

manufatto
antincendio

+0.18 -0.03

-0.20

-0.10

-0.10

-0.25

zona rifiuti

ce
nt

ro
 c

itt
à

Li
m

ite
 d

i p
ro

pr
ie

tà

Limite di proprietà

Li
m

ite
 d

i p
ro

pr
ie

tà

Limite di proprietà Limite di proprietà Limite di proprietà

Li
m

ite
 d

i p
ro

pr
ie

tà
Li

m
ite

 d
i p

ro
pr

ie
tà

Li
m

ite
 d

i p
ro

pr
ie

tà

-0.08

Limite di proprietà

cabina cliente Enel

B

M

Eni Station
distributore carburanti

PLANIMETRIA GENERALE

Via S.Martino

Vi
a 

Pi
a

Vi
a 

Pi
a

Vi
a 

Pi
a

Via Peschiera

Tratto di viabilità esistente (doppio senso)

150

480

150

599 180 350 250 150

599 180 750

95
22

0
22

1

15
10

310 291 271 96

1461

180 750

19
55

15
0

70
0

15
0

27
26

41
5

26
61

41
5

15
83

57
1

40
0

43
0

41
0

30
01002 760 500 1600 500

20
120

25
575 779

p<
13

%
p<

13
%

p<
13

%
p<

13
%

-1.50+0.20

locale
controllo
accessi

12345678910

12345678910

+0.20 -1.50

wc
disabili

wc
donna

wc
uomo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

585
spazio calmo

spazio calmo

+0.20 -1.50

-1.50+0.20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

discesa

salita

discesa

salita

P-1P0

di
sc

es
a 

m
ax

 5
%

di
sc

es
a 

m
ax

 1
5%

canale di M
odena

passerella pedonale esistente

Ristorante Aragosta

Distributore di
carburante ENI

Via S. Martino

Vi
a 

Pi
a

Vi
a 

Pi
a

accesso alle residenze

Via Peschiera

Vi
a 

Pi
a

PLANIMETRIA GENERALE
Stato di fatto 

RETE ACQUE MISTE CPL DN 1200   i=0.004

COLLETTORE FOGNARIO DI PROGETTO L= c.a. 200m

D
N

 400 C
LS

O
V 

90
/1

20
 C

LS

R
ES D

N
400

R
ES D

N
400

Sc
at

 8
00

x8
00

DN 1600 CLS

OV 90/120 CLS

CANALE DI M
ODENA

CLS DN 400

C
LS D

N
 400

PVC DE 315

QS. 104,197 (-1,94)

Q
S. 105,937 (-0,70)

QT. 106,637

Q
T.

 1
06

,6
57

QS. 104,747 (-1,39)

CHIODO 1

QT. 106,447

QS. 102,847 (-3,14)

P2

E
F

P3

H
Da predisporre allaccio condominio 

a collettore di progetto

G

P1

QS. 103,987 (-2,65)

QS. 104,067 (-2,09)

QT. 106,157

Q
T.

 1
06

,2
17

Q
S.

 1
04

,6
27

 (-
1,

59
)

QT. 1
06

,65
7

QS. 102,847 (-3,14)
QT. 105,987

QT. 106,137

QT. 106,217
QS. 104,497 (-1,72)

QS. 104,217 (-2,00)
QT. 106,217

Q
T. 106,637

Q
S.

 1
04

,6
57

 (-
2,

00
)

CHIODO 2

QT. 106,157

QS. 1
03

,93
7 (

-2,
72

)

TRATTI DI NUOVA REALIZZAZIONE

TRATTI ESISTENTI DA MANTENERE

TRATTI DA DISMETTERE

Da predisporre allaccio condominio 

a collettore di progetto

SIFONE AL CANALE DI MODENA

DN 1600 CLS

Q
T.

 1
06

,6
57

CHIODO 1

QT. 106,447

P2

E
F

P3

H

P1

QT. 1
06

,65
7

Q
S.

 1
04

,6
57

 (-
2,

00
)

CHIODO 2

QT. 106,157

QS. 1
03

,93
7 (

-2,
72

)

QT. 106,217
QS. 104,497 (-1,72)

CLS DN 400
QS. 104,747 (-1,39)

C
LS D

N
 400

Da predisporre allaccio condominio 
a collettore di progetto

PVC DE 315

O
V 

90
/1

20
 C

LS

Sc
at

 8
00

x8
00

PV
C

 D
E 

20
0

R
ES

 D
N

40
0

QT. 106,637

QS. 103,987 (-2,65)

D
N

 4
00

 C
LS

Q
S. 105,937 (-0,70)

Q
T. 106,637

SIFONE AL CANALE DI MODENA

QS. 102,847 (-3,14)
QT. 105,987

QS. 102,847 (-3,14)

Da predisporre allaccio condominio 
a collettore di progetto

QS. 103.871

QS. 103.771

ca
na

lin
a 

ra
cc

ol
ta

 a
cq

ue
ca

na
lin

a 
ra

cc
ol

ta
 a

cq
ue

ca
na

lin
a 

ra
cc

ol
ta

 a
cq

ue

ca
na

lin
a 

ra
cc

ol
ta

 a
cq

ue
ca

na
lin

a 
ra

cc
ol

ta
 a

cq
ue

ca
na

lin
a 

ra
cc

ol
ta

 a
cq

ue

pozzetto disoleatore pozzetto disoleatore

condotte di acqua e gas
attualmente poste a fianco 
del ponticello pedonale

QS. 103.971

QS. 103.649

pozzetto con valvola di chiusura
(in proproietà) per attenuazione idraulica

pozzetto con valvola di chiusura
(in proproietà) per attenuazione idraulica

QS. 103.394

QS. 103.217 (+0.36)

L=
 8

0.
53

 m

L= 63.75 m

L=
 4

7.
90

 m

L= 11.55 m
1

2

3

4

laminazione interna laminazione interna

la
m

in
az

io
ne

 in
te

rn
a

la
m

in
az

io
ne

 in
te

rn
a

la
m

in
az

io
ne

 in
te

rn
a

la
m

in
az

io
ne

 in
te

rn
a

la
m

in
az

io
ne

 in
te

rn
a

la
m

in
az

io
ne

 in
te

rn
a

tratto da verificare

6

7

fossa biologica
A.E. 17 [(260*2)/30)]

fossa biologica
A.E. 83 (250/3)

pozzetto degrassatore 
A.E. 83 (250/3)

QS. 104.017 (QS.attuale -20 cm)

5QS. 103.522

Collettore di progetto P3-E
con caratteristiche analoghe al
P3-G dismesso

Enel

Canala di raccolta acque interne parcheggio con pozzetto disoleatore

Fognatura per servizi igienici parcheggio e ristorante - Ø110 per cucina con pozzetto degrassatore, 
Ø160 per servizi igienici con fossa biologica. Sifone firenze e valvola antiriflusso a valle.

Fognatura acque miste - Ø1200 in cls rivestito internamente in polietilene (ricoprimento minimo 100 cm) 
p%= 0.4%, con pozzetto prefabbricato in cls dotato di chiusino Ø 60 a passo d'uomo

LEGENDA SOTTOSERVIZI - Progetto

Gas bassa pressione

Gas media pressione

Fognatura acque meteoriche parcheggio - Ø630 pvc (laminazione interna)

Acquedotto - Ø250 acciaio e Ø160 pvc

TLC - Acantho

Area rifiuti (RSU)

Limite di proprietà (da ratificare in sede di convenzione definitiva)

Fognoli - DN160 pvc con griglia di drenaggio 50x50 cm
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NC NUNZIO CASELLI
INGEGNERE

Via Mantegna, 133 - 41125 MODENA
tel e fax 059/341304
C.F. CSL NNZ 52P30 F503C - P.IVA 02605660360

COMUNE DI SASSUOLO (MO)

ART. n.53 - L.R. n. 24/2017
Intervento di riuso e rigenerazione urbana con interventi di demolizione 
e nuova costruzione con inserimento di nuove funzionalità tra cui spazi

e strutture di servizio pubblico e privato (parcheggio multipiano, 
attività commerciali, pubblici esercizi e direzionalità).

IMMOBILTEC S.p.A.
Via Ghiarola Vecchia, 73 Fiorano Modenese (MO) - P.IVA 02606280366
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